
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Образование» 

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 30.07.2024 № 110/59 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 19.12.2023 № 238/46 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 14.05.2024 № 68/55), Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Лобня Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование»  

на 2023-2027 годы, утвержденную Постановлением Главы городского 

округа Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ «Об утверждении муниципальной 

программы «Образование» на 2023-2027 годы» (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, от 03.11.2023 № 370-ПГ, 

от 14.11.2023 № 381-ПГ, от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ, от 11.07.2024 № 155-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы городского округа Лобня 

Московской области «Образование» на 2023-2027 годы (Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 1 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



№ 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему Постановлению.  

1.2.  Целевые показатели муниципальной программы «Образование» 

(Приложение 2 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

(Приложение 3 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

(Приложение 4 к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к Постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1168-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                   А.В. Кротова 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 2 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53

http://www.лобня.рф/


 
Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________  

  

«Приложение 1  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ) 

 

 

Паспорт муниципальной программы «Образование» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Первый заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Управление образования городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Обеспечение доступного качественного образования и успешной социализации детей и молодёжи, удовлетворение 

потребности экономики Московской области в кадрах высокой квалификации 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики программы 

Подпрограмма 1 «Общее образование» Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 2 «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей» 

Управление образования городского округа Лобня 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Управление образования городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Общее образование» 

Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) муниципальной программы, в том числе по годам: 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 9 772 251,85 2 344 331,97 1 864 327,75 1 851655,75 1855968,19 1855968,19 

Средства бюджета городского округа 

Лобня 

2 630 762,29 541 221,37 549 138,76 513 533,26 513434,45 513434,45 

Средства федерального бюджета 424 888,59 75 640,87 94 959,91 87763,52 83 262,14 83 262,14 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 12 827 902,72 2 961 194,21 2 508 426,42 2452952,53 2452664,78 2452664,78 

  

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 3 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от__________________№_____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ) 

 

Целевые показатели муниципальной программы «Образование» 

 

№ 

п/п 
Наименование целевых показателей Тип показателя 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 

Планируемое значение по годам 

реализации Номер мероприятия в перечне мероприятий 

Подпрограммы 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма I «Общее образование» 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте от 

трех до семи лет 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 01.01. 

 

1.2 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной 

плате в общеобразовательных 

организациях в Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

101,7 100 100 100 100 100 

Мероприятие 01.07., 01.08., 01.10., 01.11. , 01.21. 

02.14., ЕВ.01. 

 

1.3 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

общеобразовательных организаций 

общего образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

% 

121,8 117,2 107,9 100 100 100 

Мероприятие 01.07., 01.08., 01.11., 01.21., 02.01., 

04.03., ЕВ.01. 

 

1.4 

Доля выпускников текущего года, 

набравших 250 баллов и более по 3 

предметам, к общему количеству 

выпускников текущего года, 

сдавших ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

Отраслевой % 

15,24 15,3 15,31 15,32 15,32 15,32 

Мероприятие 02.01., 04.03., ЕВ.01. 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 4 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

1.5 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

Соглашение 

с ФОИВ  

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 02.08., 02.10., 02.18 

1.6 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 

1,5 года до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в общей 

численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 09.01.  

 

1.7 

Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования, в общей численности 

детей- инвалидов школьного 

возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 09.01, 09.02.  

 

1.8 

Доля детей-инвалидов в возрасте от 

5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

Отраслевой % 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 09.01.  

 

1.9 

Количество объектов, в которых в 

полном объеме выполнены 

мероприятия по капитальному 

ремонту общеобразовательных 

организаций 

Соглашение 

с ФОИВ 

Приоритетный 

единиц 

0 0 0 0 0 0 

Мероприятие Е1.04. 

1.10 

Поддержка образования для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья. Обновление материально - 

технической базы в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Современная 

школа»  

единиц 

1 1 1 1 1 1 

Мероприятие Е1.03. 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 5 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

1.11 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

до 3-х лет 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Содействие 

занятости»  

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие Р2.01.  

 

1.12 

Созданы дополнительные места в 

субъектах Российской Федерации 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

любой направленности в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (за 

исключением государственных и 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход 

за детьми 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту 

«Содействие 

занятости»  

место 

- 40 0 0 0 0 

Мероприятие Р2.01.  

 

2 Подпрограмма II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

2.1 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

организаций дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

Указ Президента 

Российской 

Федерации 

Приоритетный 

% 

100 100 100 100 100 100 

Мероприятие 02.01.  

2.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 

образованием 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Успех 

каждого ребенка» 

Приоритетный 

% 

60 65 75 75 75 75 

Мероприятие 03.05., 04.01., 04.02. 

 

2.3 

Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

(нарастающим итогом) 

Соглашение 

с ФОИВ по 

федеральному 

проекту «Цифровая 

образовательная 

среда»  

единица 

 4 0   4  4 4   4 

Мероприятие Е2.02., ЕВ.01 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 6 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Образование» на 2023-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерени

я 

Порядок расчета Источник данных Период 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 «Общее образование» 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

от трех до семи лет 

% П= Ч(3-7) / (Ч(3-7) + Ч(очередь)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(3-7) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем году; 

Ч(очередь) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

находящихся в очереди на получение в текущем году 

дошкольного образования 

Данные Федеральной государственной 

информационной системы доступности 

дошкольного образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.2 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

дошкольных образовательных 

организаций к средней заработной 

плате в общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

% П = (Зпд / Зсоб) х 100%,  

 

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпд – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций; 

Зсоб –  среднемесячная заработная плата в 

общеобразовательных организациях. 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

1.3 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций общего образования 

к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности 

% П = (Зпш / З(тр))х 100%,  

 

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпш – средняя заработная плата педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций;  

З(тр) – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

1.4 

Доля выпускников текущего года, 

набравших 250 баллов и более 

по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников текущего 

года, сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

% ДВ= В / ВТГ х 100, где: 

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего 

года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам); 

В – количество высокобалльников; 

ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших 

ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не берется результат 

по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра обработки 

информации по итогам проведения 

государственной итоговой аттестации 

Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 7 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

1.5 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к 

общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

% Р = Чп/Ч х 100%, где:Р – значение показателя; Чп – 

количество обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, получающих бесплатное 

горячее питание;Ч – количество обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

Данные государственной статистики, данные 

РСЭМ 

Ежегодно 

1.6 

Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 1,5 года до 7 лет, охваченных 

дошкольным образованием, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

%  

Fд=Aд /Qд*100 

где: 

Fд - доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 

охваченных дошкольным образованием, в общей 

численности детей-инвалидов данного возраста ; 

Aд - количество детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет 

в дошкольных образовательных организациях, 

дошкольных группах общеобразовательных ораганизаций; 

Qд - общая численность детей-инвалидов от 1,5 до 7 лет, 

зарегистрированных в Единой информационной системе 

управления дошкольными образовательными 

учреждениями. 

Дданные региональной системы электронного 

мониторинга состояния и развития системы 

образования Московской области (РСЭМ), 

сведения из федерального государственного 

статистического наблюдения по форме N 85-К 

"Сведения о деятельности организации, 

осуществляющей образовательную деятельность 

по образовательным программам дошкольного 

образования, присмотр и уход за детьми", 

утвержденной приказом Росстата  от 30.07.2021 

N 456; 

данные информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области  

Ежегодно 

1.7 

Доля детей-инвалидов, которым 

созданы условия для получения 

качественного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, в общей 

численности детей- инвалидов 

школьного возраста 

% Fш= Aш/Qш*100 

где: 

Fш - доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 

получения качественного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, от общей 

численности детей-инвалидов школьного возраста в 

Московской области; 

Aш - количество детей-инвалидов, обучающихся в по 

образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; 

Qш - общая численность детей-инвалидов школьного 

возраста. 

Данные системы электронного мониторинга 

состояния и развития системы образования 

Московской области (РСЭМ), сведения из 

федерального статистического наблюдения по 

форме N ОО-1 "Сведения об организации, 

осуществляющей подготовку по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования", утвержденной приказом Росстата 

от 01.03.2022 N 99 "Об утверждении формы 

федерального статистического наблюдения с 

указаниями по ее заполнению для организации 

Министерством Просвещения Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере общего образования"; 

данные государственного учреждения - 

Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 8 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области 

1.8 

Доля детей-инвалидов в возрасте 

от 5 до 18 лет, получающих 

дополнительное образование, в 

общей численности детей-

инвалидов такого возраста 

%  

 Fдоп=Aдоп/Qдоп*100 

где: 

Fдоп - доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное образование, от общей 

численности детей-инвалидов данного возраста в 

Московской области; 

Aдоп - количество детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 

лет, получающих дополнительное образование; 

Qдоп - общая численность детей-инвалидов от 5 до 18 лет. 

Данные региональной системы электронного 

мониторинга состояния и развития системы 

образования Московской области (РСЭМ), 

сведения из федерального государственного 

статистического наблюдения по форме N 1-ДО 

"Сведения об учреждении дополнительного 

образования детей", утвержденной приказом 

Федеральной службы государственной 

статистики от 14.01.2013 N 12 "Об утверждении 

статистического инструментария для 

организации Министерством образования и 

науки Российской Федерации федерального 

статистического наблюдения за деятельностью 

образовательных учреждений"; 

данные государственного учреждения - 

отделения Пенсионного фонда Российской 

Федерации по г. Москве и Московской области 

Ежегодно 

1.9 

Доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 

до 3-х лет 

% П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 

лет, которым предоставлена возможность получать услугу 

дошкольного образования; 

Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев до 3 

лет, состоящих на учете для предоставления места в 

дошкольном образовательном учреждении с 

предпочтительной датой приёма в текущем году 

(актуальный спрос),  

с учетом прироста по данным государственной статистики 

Данные Федеральной государственной 

информационной системы доступности 

дошкольного образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.10 

Созданы дополнительные места в 

субъектах Российской Федерации 

для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 

любой направленности 

в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(за исключением государственных 

и муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

место Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

(за исключением государственных и муниципальных), 

и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

Ведомственные данные Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 9 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
образовательную деятельность 

по образовательным программам 

дошкольного образования, в том 

числе адаптированным, 

и присмотр и уход за детьми 

2 Подпрограмма 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

2.1 

Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 

организаций дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

% П = З(мун)/З(у) х 100, 

 

 где: 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата педагогических 

работников муниципальных организаций 

дополнительного образования детей; 

З(у) – среднемесячная заработная плата учителя в 

Московской области 

Данные формы ФСН № ЗП-образование, 

утвержденной приказом Росстата 

Ежегодно 

2.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, охваченных дополнительным 

образованием 

% (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 

Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании и 

обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании 

Ведомственные данные Ежегодно 

2.3 

Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей (нарастающим 

итогом) 

шт. Количество созданных новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Ведомственные данные Ежегодно 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 10 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Методика расчета значений результатов выполнения мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

№ подпрограммы 

ХХ 

№ основного 

мероприятия YY 

№ мероприятия 

ZZ 

Наименование результата Единица 

измерения 

Порядок определения значений 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 01 07 Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности 

обучающихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся, 

обеспеченных общедоступным и 

бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним 

общим образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по 

программам дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного 

образования в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в отчетном периоде. 

2 01 01 08 Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

общей численности обучающихся в 

частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся, 

обеспеченных общедоступным и 

бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним 

общим образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по 

программам дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, дополнительного 

образования в частных дошкольных и 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 11 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде. 

3 01 01 10 Выплачена компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в 

общем числе обратившихся 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где:Ч факт – 

численность детей, осваивающих 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

Московской области, на которых 

выплачена компенсация родительской 

платы, в отчетном периоде;Ч план - 

численность детей, осваивающих 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

Московской области,  родители 

(законные представители) которых 

обратились за компенсацией 

родительской платы и внесли плату за 

присмотр и уход за ребенком (детьми), в 

отчетном периоде. 

4 01 01 11 Доля педагогических работников 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - 

молодых специалистов, получивших 

пособие, в общем числе обратившихся 

за пособием 

%   

5 01 02 01 Выплачена компенсация за проезд 

отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

общем  числе обратившихся 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций,  

которым выплачена компенсация за 

проезд, в отчетном периоде; 

Ч план - численность отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций,  

которые обратились за компенсацией за 

проезд, в отчетном периоде. 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 12 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
6 01 02 08 Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

% Количество обеспеченных горячим 

питанием обучающихся 1-4 классов 

7 01 02 10 Доля детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

получали бесплатное питание, от 

общего количества детодней, в которые 

отдельные категории обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организаций в Московской области 

посещали образовательную 

организацию 

% Д=Ч факт / Ч посещ х 100%, где: 

 

Ч факт – количество детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области получали 

бесплатное питание, в отчетном 

периоде; 

Ч посещ - количество детодней, в 

которые отдельные категории 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области посещали 

образовательную организацию, в 

отчетном периоде 

8 01 02 18 Доля отдельных категорий 

обучающихся по очной форме обучения 

в частных общеобразовательных 

организациях, обеспеченных питанием, 

к общему количеству обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

 

Ч факт – численность обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, 

обеспеченных питанием, в отчетном 

периоде; 

Ч план - численность обучающихся 

отдельных категорий обучающихся по 

очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде 

9 01 ЕВ 01 В муниципальных 

общеобразовательных организациях 

проведены мероприятия по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

ед. Общее количество  советников по 

воспитанию в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

Московской области, получивших 

заработную плату 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 13 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
взаимодействию с детскими 

общественными объединениеями, ед. 

10 01  Е1 03 Обновлена материально-техническая 

база в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

шт. Общее количество организаций, в 

которых обновлена материально-

техническая база 

11 01 Р2 01 Доля воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, 

обеспеченных содержанием, в общей 

численности воспитанников, 

зачисленных  в частные дошкольные 

образовательные организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области 

% Д_в=К_в/К_ов×100%, где: 

 

Кв – воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, 

обеспеченных содержанием; 

Ков – общая численность 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области 

12 02 02 01 Обеспечено финансирование 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

шт. Количество муниципальных 

организаций дополнительного 

образования, получивших 

финансирование на обеспечение 

деятельности в отчетном периоде 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 14 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
13 02 04 01 Проведен капитальный ремонт в 

муниципальных образовательных 

организациях дополнительного 

образования 

шт. Количество отремонтированных зданий 

(сооружений) организаций 

дополнительного образования. Здание 

(сооружение) считается 

отремонтированным при условии 

выполнения всех видов работ, 

установленных соглашением о 

предоставлении субсидии, а также видов 

и объемов работ, установленных в 

муниципальных контрактах на 

выполнение капитального ремонта 

14 02 Е2 02 Созданы новые места в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

(нарастающим итогом) 

шт. Количество созданных новых мест в 

образовательных организациях 

различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей 

 ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 15 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 3  

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Общее образование» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 2024 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01.  

Финансовое обеспечение деятельности 

образовательных организаций 

2023-2027  Итого 
10 930 4

91,87 

2 052 16

9,74 
2 197 752, 23 

2 206 

103,3

0 

2 237

 233,

30 

2 23

7 23

3,30 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской 

области 

8 780 81

1,00 

1 642 

132,00 

1 744 073,00 17982

02,00 

1798

202,0

0 

1798

202,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 955 87

8,87 

373 

269,74 

409 841, 23 370 

169,3

0 

401 

299,3

0 

401 

299,

30 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

 

 

193 802,

00 

36 

768,00 

43 838,00 37 

732,0

0 

37 73

2,00 

37 7

32,0

0 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 16 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение капитального ремонта, 

технического переоснащения и 

благоустройства территорий учреждений 

образования 

2023-2027   Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не предусмотрен Х  Х  

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.2 Мероприятие 01.07.Финансовое 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

2023-2027  Итого 8 726 85

6,00 

1 633 

607,00 

1 736 206,00 1 785 

681,0

0 

1 785 

681,0

0 

1 

785 

681,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

8 423 46

9,00 

1 574 

922,00 

1 670 451,00 1 726 

032,0

0 

1 726 

032,0

0 

1 72

6 

032,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

109 

585,00 

21 

917,00 

21 917,00 21 91

7,00 

21 91

7,00 

21 9

17,0

0 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 17 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

Средства 

федерального 

бюджета 

193 802,

00 

 

36 

768,00 

43 838,00 37 

732,0

0 

37 

732,0

0 

37 

732,

00 

Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности 

обучающихся в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100  100  100  100  100  100  100  100  100  

1.3 Мероприятие 01.08. Финансовое 

обеспечение получения гражданами 

дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

2023-2027  Итого 173 639,

00 

33 

083,00 

36 228,00 34 

776,0

0 

34 

776,0

0 

34 

776,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

173 639,

00 

33 

083,00 

36 228,00 34 

776,0

0 

34 

776,0

0 

34 

776,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Всего В том числе: 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 18 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Доля обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным 

дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим 

образованием, дополнительным 

образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в 

общей численности обучающихся в 

частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, % 

Итого 

2023 год 

2024 

год 

1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 100  100  100 100  100  100  100        

1.4 Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение выплаты 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

2023-2027   Итого 171 

103,00 

34 

127,00 

34 244,00 34 24

4,00 

34 24

4,00 

34 2

44,0

0 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

171 

103,00 

34 

127,00 

34 244,00 34 24

4,00 

34 24

4,00 

34 2

44,0

0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования, в 

общем числе обратившихся, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100  100   100  100 100  100  100  100  100  

1.5 Мероприятие 01.11.  

Выплата пособия педагогическим 

работникам муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - 

молодым специалистам 

 2023-2027  Итого 363 

952,74 

351 352,

74 3 150,00 
3 

150,0

0 

3 

150,0

0 

3 

150,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской 

области  

12 

600,00 

0,00 

3 150,00 
3 

150,0

0 

3 

150,0

0 

3 

150,

00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 19 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

351 352,

74 

351 352,

74 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля педагогических работников 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций - 

молодых специалистов, получивших 

пособие, в общем числе обратившихся за 

пособием, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100   100 100  100  100   100  100  100 100  

1.6 Мероприятие 01.21 Расходы на 

обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

2023-2027   Итого 1 494 94

1,13 

0,00 387 924,23 348 

252,3

0 

379 

382,3

0 

379 

382,

30 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 494 94

1,13 

0,00 387 924,23 348 

252,3

0 

379 

382,3

0 

379 

382,

30 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля обеспечения деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений – 

общеобразовательные организации, 

оказывающие услуги дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100   100 100   100  100 100   100  100 100  

2 Основное мероприятие 02.  

Реализация  федеральных государственных 

2023-2027   Итого 541 944,

99 

109 

902,01 

136 814,39 119 

821,6

3 

87 

703,4

8 

87 

703,

48 

Управление 

Образования 

Администрации 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 20 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

образовательных стандартов   общего 

образования, в том числе мероприятий  по 

нормативному правовому и методическому 

сопровождению, обновлению содержания 

и технологий образования 

Средства бюджета 

Московской 

области  

239 460,

78 

64 

931,76 

71 160,29 32 

373,1

5 

35 

497,7

9 

35 

497,

79 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

85 

110,50 

8 646,40 19 132,44 39 

929,7

6 

8 

700,9

5 

8 

700,

95 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

217 

373,71 

36 

323,85 

46 521,66 47 

518,7

2 

43 

504,7

4 

43 

504,

74 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Компенсация проезда к месту учебы и 

обратно отдельным категориям 

обучающихся по очной форме обучения 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023-2027 Итого 237,00 61,00 44,00 44,00 44,00 44,0

0 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

237,00 61,00 44,00 44,00 44,00 44,0

0 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация за проезд 

отдельным категориям обучающихся по 

очной форме обучения муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

общем  числе обратившихся, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100   100  100 100  100  100  100  100  100  

2.2 Мероприятие 02.08.Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2023-2027 Итого 409 

954,99 

64 

864,01 

83 074,39 87 

997,6

3 

87 

009,4

8 

87 

009,

48 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

151 

585,78 

22 

053,76 

28 245,29 31 

679,1

5 

34 

803,7

9 

34 

803,

79 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 21 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

40 

995,50 

6 486,40 8 307,44 8 

799,7

6 

8 

700,9

5 

8 

700,

95 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

217 

373,71 

36 

323,85 

46 521,66 47 

518,7

2 

43 

504,7

4 

43 

504,

74 

Доля обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное 

горячее питание, к общему количеству 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 100 100   100 100  100  100  100  100  100  100  

2.3 Мероприятие 02.10. 

Организация питания обучающихся, 

получающих основное и среднее общее 

образование, и отдельных категорий 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование, в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2023-2027 Итого 123 

736,00 

43 

177,00 

49 429,00 31 

130,0

0 

0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области 

79 

621,00 

41 

017,00 

38 604,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

44 

115,00 

2 160,00 10 825,00 31 

130,0

0 

0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области получали бесплатное 

питание, от общего количества детодней, в 

которые отдельные категории 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 22 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

Московской области посещали 

образовательную организацию, % 

100 100   100 100  100  100  100  100   100  100 

2.4 Мероприятие 02.14. 

Освобождение семей отдельных категорий 

граждан от платы, взимаемой за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного 

образования 

2023-2027 Итого 5 313,00 1 800,00 3 513,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

5 313,00 1 800,00 3 513,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Не взимается плата за присмотр и уход за 

детьми из семей граждан, участвующих в 

специальной военной операции, в общем 

числе обратившихся,% 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 1,3  1,3  1,3 1,3  1,3  1,3  1,3  1,3  1,3  1,3  

2.5 Мероприятие 02.18. 

Обеспечение питанием отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 

2023-2027 Итого 
2 704,00 0,00 

754,00 
650,0

0 
650,0

0 
650,

00 
Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области 

2 704,00 0,00 
754,00 

650,0

0 
650,0

0 
650,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 23 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Доля отдельных категорий обучающихся 

по очной форме обучения в частных 

общеобразовательных организациях, 

обеспеченных питанием, к общему 

количеству обучающихся отдельных 

категорий обучающихся по очной форме 

обучения в частных общеобразовательных 

организациях, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 25  - 25 25 25 25 25 25 25 25 

3 Основное мероприятие 04.  

Обеспечение и проведение 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего 

общего образования, в том числе в форме 

единого государственного экзамена 

2023-2027   Итого 
24 067,0

0 
0,00 

6 469,00 
5 

866,0

0 

5 

866,0

0 

5 

866,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской 

области 

24 067,0

0 
0,00 

6 469,00 
5 

866,0

0 

5 

866,0

0 

5 

866,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций работникам, 

привлекаемым к проведению в 

Московской области государственной 

итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего 

образования, за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации 

2023-2027   Итого 
24 067,0

0 
0,00 

6 469,00 
5 

866,0

0 

5 

866,0

0 

5 

866,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня Средства бюджета 

Московской 

области  

24 067,0

0 
0,00 

6 469,00 
5 

866,0

0 

5 

866,0

0 

5 

866,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 24 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Доля работников, получивших 

компенсацию, в общей численности 

работников, привлеченных к проведению в 

Московской области государственной 

итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего 

образования, за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации, % 

 

Х  Х  

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

100 100 100 0 0 100 100 100 100 100 

4 Основное мероприятие 09.  

Обеспечение условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых 

услуг в сфере образования 

2023-2027 Итого 27 

500,00 

500,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

25 650,0

0 

0,00 25 650,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1850,00 500,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 09.01 Создание в 

муниципальных образовательных 

организациях: дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного 

образования детей, в том числе в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, 

условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 

2023-2027 Итого 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х  х  Всего В том числе: 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 25 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Созданы условия для получения детьми-

инвалидами качественного образования в 

муниципальных образовательных 

организаций: дошкольных, 

общеобразовательных, дополнительного 

образования детей, в том числе в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам, % 

Итого 

2023 год 

2024 

год 

1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

100 100  х х х х х х  х  х  

4.2 Мероприятие 09.02 Оснащение средствами 

обучения и воспитания муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам. 

 Итого 27 000,0

0 
0,00 

27 000,00 
0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

25 650,0

0 
0,00 

25 650,00 
0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

1 350,00 0,00 1 350,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 
0,00 0,00 

0,00 
0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 
0,00 

0,00 0,00 0,00 

Поставка средств обучения и воспитания 

необходимых для реализации 

образовательной деятельности по 

адаптированным программам, %  

  

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 

кварт

ал 

1 

полуг

одие 

9 

месяц

ев 

12 

месяц

ев 

100 - 100 0 0 10 100 - - - 

5 Основное мероприятие EB: федеральный 

проект «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 

национального проекта «Образование» 

2023-2027   

  

  

  

  

Итого 18 

201,10 

3 398,7 3 350,40 3 350,

40 

4 

050,8

0 

4 

050,

80 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

6 575,67 849,67 837,6 837,6 2 

025,4

0 

2 

025,

40 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 26 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

11 

625,43 

2 549,03 2 512,8 2 512,

8 

2 

025,4

0 

2 

025,

40 

5.1 Мероприятие EB.01. 

Обеспечение деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях (Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг) 

2023-2027   

  

  

  

  

Итого 18 

201,10 

3 398,7 3 350,40 3 350,

40 

4 

050,8

0 

4 

050,

80 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области 

6 575,67 849,67 837,6 837,6 2 

025,4

0 

2 

025,

40 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

11 

625,43 

2 549,03 2 512,8 2 512,

8 

2 

025,4

0 

2 

025,

40 

В муниципальных общеобразовательных 

организациях проведены мероприятия по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, ед. 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

12  12  12 12  12  12  12  12  12  12  

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 27 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

6 Основное мероприятие Е1.  

Федеральный проект «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

2023-2027 Итого 687 

809,87 

687 

809,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

619 

658,53 

619 

658,53 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

68 

151,34 

68 

151,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 Мероприятие Е1.03. 

Обновление материально-технической 

базы в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам 

2023-2027   Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обновлена материально-техническая база в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным 

программам, шт. 

 

 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

1   1  1 1  1  1   1 1   1  1 

6.2 2023-2027   Итого 687 

809,87 

687 

809,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 28 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Мероприятие Е1.04.Проведение 

капитального ремонта в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Средства бюджета 

Московской 

области  

619 

658,53 

619 

658,53 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

68 

151,34 

68 

151,34 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный ремонт в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, шт. 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

 1  1 х х х х х х х х 

7 Основное мероприятие Р2:  

Федеральный проект «Содействие 

занятости» национального проекта 

«Демография» 

2023-2027 Итого 91 485,0

0 

17 

455,00 

18 806,00 18 

408,0

0 

18 

408,0

0 

18 

408,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области  

74 

401,00 

16 

582,00 

14 688,00 14 

377,0

0 

14 

377,0

0 

14 

377,

00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

17 084,0

0 

873,00 4 118,00 4 

031,0

0 

4 

031,0

0 

4 

031,

00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1 Мероприятие Р2.01. Государственная 

поддержка частных дошкольных 

образовательных организаций, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

2023-2027 Итого 91 485,0

0 

17 

455,00 

18 806,00 18 

408,0

0 

18 

408,0

0 

18 

408,

00 

Управление 

Образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 
Средства бюджета 

Московской 

области 

74 

401,00 

16 

582,00 

14 688,00 14 

377,0

0 

14 

377,0

0 

14 

377,

00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 29 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, с целью 

возмещения расходов на присмотр и уход, 

содержание имущества и арендную плату 

за использование помещений 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

17 084,0

0 

873,00 4 118,00 4 

031,0

0 

4 

031,0

0 

4 

031,

00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля воспитанников в частных 

дошкольных образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, обеспеченных 

содержанием, в общей численности 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными 

организациями Московской области, % 

    

Всего 
Итого 

2023 год 

2024 

год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
1 

кварта

л 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяц

ев 

3,5   3,5  3,5  3,5 3,5  3,5   3,5 3,5   3,5 3,5  

 Итого    Итого 12 321 4

99,83 

2 871 

235,32 

2 390 192,02 2 353 

549,3

3 

2 353 

261,5

8 

2 35

3 

261,

58 

  

Средства бюджета 

Московской 

области  

9 770 62

3,99 

2 344 

153,97 

1 862 877, 89 1 851 

655,7

5 

1 855 

968,1

9 

1 85

5 

968,

19 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 30 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

2 

128 074,

71 

451 

440,48 

434 441, 67 41 

4130,

06 

41 4 

031,2

5 

41 4 

031,

25 

Внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

422 801,

13 

75 

640,87 

92 872,46 87 

763,5

2 

83 26

2,14 

83 2

62,1

4 

           ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 31 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 2023 2024 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 02. 

Финансовое обеспечение 

деятельности организаций 

дополнительного 

образования 

2023-2027 Итого 281 

114,07 

58 

344,07 

64 130,00 52 

880,00 

52 

880,0

0 

52 

880,0

0 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

281 

114,07 

58 

344,07 

64 130,00 52 

880,00 

52 

880,0

0 

52 

880,0

0 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. Расходы 

на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

2023-2027 Итого 281 

114,07 

58 

344,07 

64 130,00 52 

880,00 

52 

880,0

0 

52 

880,0

0 

Управление 

Образования 

Администраци

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 32 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
муниципальных учреждений 

- организации 

дополнительного 

образования 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

281 

114,07 

58 

344,07 

64 130,00 52 

880,00 

52 

880,0

0 

52 

880,0

0 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено финансирование 

муниципальных организаций 

дополнительного 

образования, шт. 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

квартал 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

1   1 1  1  1   1  1 1   1  1 

2 Основное мероприятие 03. 

Реализация мер, 

направленных на повышение 

эффективности 

воспитательной деятельности 

в системе образования, 

физической культуры и 

спорта, культуры и уровня 

психолого-педагогической 

поддержки социализации 

детей 

2023-2027 Итого 932,00 178,00 754,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

932,00 178,00 754,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 03.05. 

Предоставление детям 

отдельных категорий 

граждан права бесплатного 

помещения занятий по 

дополнительным 

образовательным 

программам, реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-2027 Итого 932,00 178,00 754,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

932,00 178,00 754,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 33 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество детей отдельных 

категорий граждан, 

реализовавших право 

бесплатного посещения 

занятий по дополнительным 

образовательным 

программам, реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, человек 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

квартал 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

210 100 110 100 100 110 110 х  х  х  

3 Основное мероприятие 04. 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 39 960,4

2 

1 019,72 12 239,50 8 900,4

0 

8 900,

40 

8 900,

40 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

39 960,4

2 

1 019,72 12 239,50 8 900,4

0 

8 900,

40 

8 900,

40 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение и обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 1 019,72 1 019,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

1 019,72 1 019,72 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 34 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Проведен капитальный 

ремонт в муниципальных 

образовательных 

организациях 

дополнительного 

образования, шт. 

 Х  Х 

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

квартал 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

х х х х х х х х х х 

3.2 Мероприятие 04.02. 

Внедрение и обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-2027 Итого 38 940,7

0 

0,00 12 239,50 8 900,4

0 

8 900,

40 

8 900,

40 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

38 940,7

0 

0,00 12 239,50 8 900,4

0 

8 900,

40 

8 900,

40 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей, %  

 

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

1 

квартал 

1 

полугод

ие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей, %  

 

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 

год 

 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 

кварт

ал 

1 

полуго

дие 

9 

месяцев 
12 месяцев 

   100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

4 Основное мероприятие Е2 

Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 

национального проекта 

«Образование» 

2023-2027 Итого 2 172,32 0,00 2 172,32 0,00 0,00 0,00 Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

536,41 0,00 536,41 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

26,82 0,00 26,82 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 35 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Средства 

федерального 

бюджета 

1 609,09 0,00 1 609,09 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие Е2.02. 

Создание новых мест в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

2023-2027 Итого 2 172,32 0,00 2 172,32 0,00 0,00 0,00 

 Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

  

  

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

536,41 0,00 536,41 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

26,82 0,00 26,82 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

1 609,09 0,00 1 609,09 0,00 0,00 0,00 

Созданы новые места в 

образовательных 

организациях различных 

типов для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

всех направленностей 

(нарастающим итогом), 

единиц 

 Х  Х 

Всего 

Итого 

2023 

год 

2024 

год 

В том числе: 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 1 

квартал 

1 

полугодие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

4 - 4 - - 4 4 4 4 4 

5 Основное мероприятие ЕВ 

Федеральный проект 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации» национального 

проекта «Образование» 

2023-2027 Итого 645,78 0,00 645,78 0,00 0,00 0,00 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

159,45 0,00 159,45 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

7,97 0,00 7,97 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 

 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

478,36 0,00 478,36 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие ЕВ.01. 2023-2027 Итого 645,78 0,00 645,78 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 36 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Оснащение муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

структурных подразделений 

указанных организаций, 

государственными 

символами Российской 

Федерации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

159,45 0,00 159,45 0,00 0,00 0,00 

Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

7,97 0,00 7,97 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 

 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

478,36 0,00 478,36 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации, в том числе 

структурные подразделения 

указанных организаций, 

оснащены государственными 

символами Российской 

Федерации, ед. 

  

Всего 

Итого 

2023 

год 

 

2024 год 

В том числе: 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
Управление 

Образования 

Администраци

и городского 

округа Лобня 

1 

квартал 

1 

полугод

ие 

9 

месяцев 

12 

месяцев 

 

0 

12 0 0 12 12 0 0 0 

 Итого    Итого 324 824,

59 

 59 

541,79 

79 941,60 61 

780,40 

61 

780,4

0 

61 

780,4

0 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 627,86 178,00 1 449,86 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня  

321 109,

28 

59 

363,79 

76 404,29 61 

780,40 

61 

780,4

0 

61 

780,4

0 

Внебюджетные 

источники 

0  0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

2 087,45  0 2 087,45 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 37 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№___________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1168-ПГ (ред. от 05.04.2023 № 91-ПГ, 

от 23.08.2023 № 279-ПГ, от 11.10.2023 № 335-ПГ, 

от 03.11.2023 № 370-ПГ, от 14.11.2023 № 381-ПГ, 

от 30.11.2023 № 399-ПГ, от 05.03.2024 № 27-ПГ, 

от 29.03.2024 № 59-ПГ, от 04.07.2024 № 153-ПГ,  

от 11.07.2024 № 155-ПГ) 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ п/п Мероприятие подпрограммы Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 01. 

Создание условий для 

реализации полномочий органов 

местного самоуправления 

2023-

2027  

Итого 181 578,30 30 417,10 38 292,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

181 578,30 30 417,10 38 292,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. Обеспечение 

деятельности муниципальных 

органов – учреждения в сфере 

образования 

2023-

2027  

Итого 70 441,66 14 826,06 14 406,40 13 736,40 13 736,40 13 736,40 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

70 441,66 14 826,06 14 406,40 13 736,40 13 736,40 13 736,40 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. Обеспечение 

деятельности прочих учреждений 

образования (межшкольные 

2023-

2027  

Итого 102 296,64 14 231,04 22 016,4 22 016,4 22 016,4 22 016,4 Управление 

Образования 

Администрации 
Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 38 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53



 
учебные комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные конторы, 

методические кабинеты) 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

102 296,64 14 231,04 22 016,4 22 016,4 22 016,4 22 016,4 городского округа 

Лобня 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.03. 

Мероприятия в сфере 

образования 

2023-

2027  

Итого 8 840,00 1 360,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 Управление 

Образования 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства бюджета 

Московской области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

8 840,00 1 360,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 1 870,00 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого 181 578,30 30 417,10 38 292,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80  

Средства бюджета 

Московской области  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня  

181 578,30 30 417,10 38 292,80 37 622,80 37 622,80 37 622,80 

Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                         ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 237-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 39 из 42. Страница создана: 16.09.2024 10:53


	19.09.2024_237-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39


